
Núm. 10055 / 26.02.2025 1 / 2

CVE: DOGV-C-2025-2254 https://dogv.gva.es/

III. ACTOS ADMINISTRATIVOS

 

C) OTROS ASUNTOS

 

Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2025, de la Dirección General de Centros Docentes, por la que se adjudican los

Premios Extraordinarios de Enseñanzas Deportivas de Régimen Especial, convocados por la Resolución de 10 de

septiembre de 2024, para el curso 2023-2024.

 

La Orden 2/2015, de 21 de enero, de la consellera de Educación, Cultura y Deporte, crea y regula los premios

extraordinarios de las enseñanzas deportivas de régimen especial, para la Comunitat Valenciana.

Asimismo, la Resolución del 10 de septiembre de 2024, de la Dirección General de Centros Docentes, por la que se

convocan, para la Comunitat Valenciana, los Premios Extraordinarios de las Enseñanzas Deportivas de Régimen Especial

correspondientes al curso 2023-2024.

La citada orden establece en su artículo 7, punto 3, que la comisión de selección elevará la propuesta de

adjudicación de los Premios Extraordinarios de enseñanzas deportivas de grado medio y superior y el acta de calificaciones

finales de todo el alumnado presentado, para que la dirección general competente en materia de enseñanzas de régimen

especial resuelva.

Vista la propuesta formulada por la comisión de selección de los premios, de fecha 15 de enero de 2025, una vez

realizadas las actuaciones previstas en las bases de la convocatoria y en virtud de las facultades que me concede la misma y

el Decreto 166/2024, de 12 de noviembre, del Consell,

RESUELVO

Primero

Adjudicar el Premio Extraordinario de Enseñanzas Deportivas de Régimen Especial correspondiente al alumnado

que ha finalizado sus estudios de grado medio en el curso 2023-2024 y que se indica en el anexo I de esta resolución.

Segundo

Declarar desierto el Premio Extraordinario de Enseñanzas Deportivas de Régimen Especial correspondiente al

alumnado que ha finalizado sus estudios de grado superior en el curso 2023-2024, por no haber recibido ninguna solicitud

que cumpla los requisitos, de acuerdo con el punto 5 del artículo 6 de la Orden 2/2015, de 21 de enero.

Tercero

El alumnado premiado recibirá un diploma acreditativo y le será anotada esta distinción en su expediente

académico por la secretaría del centro donde haya finalizado los estudios correspondientes.

Cuarto

La entrega de diplomas al alumnado se podrá realizar en un acto público, cuya fecha y lugar se comunicará

oportunamente a las personas interesadas.

Quinto

La presente resolución entrará en vigor el día siguiente de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat

Valenciana.

Sexto

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,

reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser

recurrido potestativamente en reposición o bien cabrá plantear directamente recurso contencioso-administrativo en los

plazos y ante los órganos que se indican a continuación:



Núm. 10055 / 26.02.2025 2 / 2

CVE: DOGV-C-2025-2254 https://dogv.gva.es/

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de

un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá presentarse ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat

Valenciana en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación.

València, 6 de febrero de 2025

Jorge Cabo Martínez

Director general de Centros Docentes

ANEXO I

Premios extraordinarios de enseñanzas deportivas de régimen especial 2023-2024

GRADO MEDIO

MODALIDAD DEPORTIVA NOMBRE Y APELLIDOS CENTRO

Atletismo José Miguel Pericás IES M.ª Enríquez


		2025-02-25T21:28:15+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



